
令和７年５月３０日  

 

和田地区在住の皆様 

 

本宮市立和田小学校長 石井 隆博  

 

和田小学校おわん会除草作業の協力について 
 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、除草作業を下記のとおり実施いたします。昨今の児童数（世帯数）減少により、除草が追

いつかない現状を踏まえ、今年度より和田小学校区にお住まいの方々にもボランティアとして参加

していただきたく、募集することとなりました。 

つきましては、子どもたちの教育環境整備に何卒ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時    

令和７年６月２１日（土） 午前６時３０分～午前８時００分（小雨決行） 

   ※ 悪天候の場合は。翌日２２日（日）に実施いたします。 

   ※ ６月２２日（日）の天候も悪い場合は、中止します。 

 

２ 内容 

（１）敷地内の除草（法面は行わない） 

（２）校舎前花壇の整備 

（３）植木の剪定 

 

３ 開催連絡    

当日午前６時００分に実施の可否について、本校のホームページに

掲載いたします。（スマートフォン等で右のＱＲコードコードを読み

取ることで簡単に閲覧できます。）なお、不慣れな方は、電話で下記

事務担当にお問い合わせください。 

 

４ その他 

（１）駐車場は公民館和田分館をご利用ください。なお、消防活動の妨げとならないよう屯所車庫

前の駐車はご遠慮ください。 

（２）当日は、正面玄関前に集合してください。 

（３）軍手、草刈り鎌、草刈り機、剪定ばさみ等の道具類は、各自で準備をお願いします。 

 

 

 

（事務担当 教頭 坂本浩一 ℡４４－２２１９） 

和田小ホームページ 


